令和3年11月5日

各      位

会 社 名  ニ チ モ ウ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松本 和明

（コード番号 8091 東証第 1 部）

問合せ先  財 務 部 長  小 島 章 伸

（TEL． 03－3458－4550）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、令和３年５月 14 日に公表した令和４年３月期（令和３年４月 1 日～令和４
年３月31日）の通期業績につきまして下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正
 令和4年3月期通期連結業績予想数値の修正（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 110,000 2,000 2,300 1,600 466.13

今回修正予想（Ｂ） 120,000 2,800 3,000 2,100 613.08

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 800 700 500 －

増減率（％） 9.1 40.0 30.4 31.3 －

（ご参考）
前期実績(令和3年3月期)

113,317 2,177 2,362 1,491 434.61

２．修正の理由

 通期連結業績におきましては、原料相場の高騰や半導体の需給ひっ迫など先行き不透明な状況にあります

が、巣ごもり需要の拡大などを背景にして食品事業や機械事業が堅調に推移していることなどにより、令和

３年５月14日に公表した通期連結業績予想を上回る見込みであります。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上

14083
新規スタンプ